
   ​              
П О C Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от «27»  апреля 2024г.​  ​ ​ ​ ​                      № 228 
 

О запрете движения транспортных средств в г.Калач-на-Дону, на время 
проведения мероприятий по празднованию «Пасхи» 

 
В целях обеспечения безопасности дорожного движения во время 

проведения мероприятий по празднованию  Пасхи, руководствуясь  Федеральным 
законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с п.14.11. Решения 
постоянно действующего координационного совещания по обеспечению 
правопорядка в Волгоградской области от 23.04.2024г. №4 кс, со  статьями  7, 14  
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской 
области, 

 
 п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Запретить движение автотранспортных средств по ул. Революционной (в 

границах ул.Дубинец – ул. Суздальского) г.Калач-на-Дону, согласно схеме 
ограничения движения 1,  в период с 22.00 час.   04 мая 2024г. до 04.00час. 05 
мая 2024г.  
​ 2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Калачёвскому району 
обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка, осуществить 
комплекс мер по предупреждению, выявлению и пресечению возможных 
преступлений террористического характера во время проведения мероприятия. 
​ 2.1. Рекомендовать Главному государственному инспектору безопасности 
дорожного движения Калачевского района - привлечь для проведения указанных 
мероприятий сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Калачевскому району, 
организовать соблюдение ограничения движения посредством использования 
распорядительно-регулировочных действий и привлечения патрульных 
автомобилей ДПС. 

3. Директорам муниципального унитарного предприятия «Калачводоканал» и 
муниципального бюджетного учреждения «Дорожник» Калачевского городского 
поселения обеспечить с 22.00 час. 04.05.2024г. до 04.00 час. 05.05.2024г. 
перекрытие участка автодороги в г.Калач-на-Дону, с привлечением 
производственного автотранспорта, согласно схеме ограничения движения 1. 

4. Копию настоящего постановления направить в Отдел МВД России по 
Калачевскому району. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на  

официальном сайте Калачевского городского поселения. 
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

И.о.главы Калачевского  
городского поселения​    ​ ​     ​ ​ ​                Е.С.Шира 



 


